Compagnon inséparable de notre vie, l'ange gardien nous suit dans toutes nos voies, nous éclaire, nous dé-

— Vult Deus angelos singulos Ecclesiarum singularum sibi commissarum custodes esse. *Euseb. in ps. 47.* — Angelis hujus urbis cura commissa est. Nec enim mihi dubium est quin alii aliarum ecclesiarum præsidet et patroni sint, quemadmodum in Apocalypsi Joannes me docet. *S. Greg. Naz., orat. xxxiii.*

(1) Magna dignitas animarum, ut unaquæque ab ortu natiuitatis suæ habeat angelum ad custodiam sui deputatum. Quia cum parvulus in utero matris existit, adhuc est aliquid matris per quamdam colligationem, sicut fructus pendens in arbore, est aliquid arboris ; et ideo probabile est quod angelus qui datus est in custodiam matri, custodiat parvulum existentem in utero ; sicut qui custodit arborem, custodit fructum : Sed cum separatur a matre, in natiuitate, datur particularis angelus. *S. Hier. in Matth., c. xviii ; Vig., p. 86.*

fend, nous relève, nous console. Intermédiaire entre nous et Dieu, il intercède en notre faveur, il offre à l'Ancien des jours nos besoins, nos larmes, nos prières, nos bonnes œuvres, comme un encens d'agréable odeur, brûlé dans un encensoir d'or. Sa mission ne cesse pas avec la vie terrestre. Elle dure tant que l'homme n'est pas arrivé à sa fin. Ainsi, les anges présentent les âmes au tribunal de Dieu, et les introduisent dans le ciel. Si la porte leur en est momentanément fermée, ils les accompagnent au purgatoire, où ils les consolent jusqu'au jour de leur délivrance. Quant à celles qu'un orgueil opiniâtre rend jusqu'à la mort indociles à leurs conseils, les princes de la Cité du bien les abandonnent seulement sur le seuil de l'enfer, brûlant séjour préparé à Satan, à ses anges et à ses esclaves. Comme ils ont présidé au gouvernement du monde, les anges assisteront à son jugement, ils réveilleront les morts et feront la séparation éternelle des élus et des réprouvés (1).

En quittant la Cité du bien, emportons un souvenir qui résume et le but de son existence et les innombrables fonctions des Princes qui la gouvernent.

(1) *Angeli eorum semper vident faciem Patris mei qui in cœlis est. Matth., xviii, 19. — Unaquæque anima dum in corpus mittitur, angelo committitur. S. Anselm. in Elucidar. — Angeli tenent curam animarum nostrarum, et iis ab infantia tanquam tutoribus et curatoribus committuntur. Euseb., præp. evang., lib. XIII, c. vii. — Ego obtuli orationem tuam Domino. Tob., xii, 12; Apoc., viii, 3. — Si civitatem civitate vertentes egemus deductoribus, multo magis anima a corpore divulsa, et ad futuram transiens vitam opus habebit vitæ ducibus. S. Chryst. in Luc., xvi, 22 : concio, ii, de Lazaro. — Munia angelorum custodum sunt... post mortem animam in cœlum deducere; vel si purgatione indigeat, ad Purgatorium comitari, ibique eam subinde consolari, donec ea peracta illam ad cœlum evehat. Corn. a Lap., in Matth., xviii, 10.*